



Skatteministeriet

23. november 2015

J.nr. 15-2816833

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 141 af 23. september 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Karsten Lauritzen

/ Mads Peter Rostock Jacobsen



Spørgsmål

Ministeren bedes oversende et resume af afrapporteringen om aktiviteten ”Udbetalingskontrol i udenlandske virksomheder uden herboende repræsentant” i 2014, jf. SKAT’s indsatsplan for 2014.

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Projekt ”Udbetalingskontrol i udenlandske virksomheder uden herboende repræsentant” blev igangsat d. 1. januar 2014 og forventes afsluttet d. 31. december 2020. Der foreligger således endnu ikke en slutafrapportering, og der oplyses her kun om de foreløbige resultater af projektet.

SKAT gennemfører udbetalingskontrol i udenlandske registrerede virksomheder uden herboende repræsentant. Kontrollen gennemføres i virksomheder med negative momsangivelser for at sikre, at der ikke sker uretmæssige udbetalinger.

Formålet er at sikre en bedre regelefterlevelse i virksomhederne. Dette opnås ved at gennemføre kontrol og i tilknytning hertil vejledning på momsområdet, så virksomhederne fremadrettet er i stand til at indberette korrekte momsangivelser.

SKAT visiterer de modtagne negative momsangivelser (ca. 750 angivelser på årsbasis), hvoraf kontrolinteressante angivelser udtages til kontrol.

Der foretages desuden en løbende monitorering af udviklingen i momstilsvarene for de største virksomheder i målgruppen, således at eventuel svig kan imødegås så hurtigt som muligt. Hvis monitoreringen giver anledning til det, foretages nødvendig kontrol.

Der er i 2014 anvendt 1,4 årsværk på projektet.

Som det fremgår af tabel 1, er der i projektet foretaget 50 kontroller, som samlet har ført til 46,7 mio. kr. i reguleret moms.

Tabel 1. Projektets kontrolresultater i perioden 01.01.2014 – 31.12.14

Reguleringer af moms	46,7 mio. kr. (netto)
Antal afsluttede kontroller	50

»